[image: image3.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

Кисельнинского  сельского  поселения
Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 13 января 2026 года   №3
Об утверждении типового проекта объектов накопления твердых

коммунальных отходов на территории
Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, приказом комитета Ленинградской области по обращению с отходами от 20.10.2021 года № 14  «Об утверждении Единых стандартов к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ленинградской области», Правилами благоустройства территории Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области утвержденными решением Совета Депутатов Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области №6 от 05.04.2023 года, Уставом Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить типовой проект объекта накопления твердых коммунальных отходов на территории Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области,  согласно Приложению №1.

          2. При создании объекта накопления твердых коммунальных отходов за счет субсидий из областного бюджета Ленинградской области использовать утвержденный типовой проект объекта накопления твердых коммунальных отходов.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни», на  официальном сайте  Кисельнинское СП  Волховского муниципального района Ленинградской области www: кисельня.рф и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации
Кисельнинского СП                                                                    Тепнина С.А.
Исполнитель

Тепнина С.А.  т.74-266

 Приложение 1
к постановлению администрации
Кисельнинского сельского поселения

Волховского муниципального

 района Ленинградской области
№3   от «13» января 2026 года

Типовой проект

объекта накопления

 твердых коммунальных отходов

(контейнерной площадки)

Проект объекта накопления должен соответствовать следующим требованиям:
1.Накопление твердых коммунальных отходов допускается только в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения (Постановление Главного», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021г. «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических(профилактических)мероприятий», правилам благоустройства.
2. Поверхность площадки должна иметь искусственное водонепроницаемое и химически стойкое покрытие (асфальт, керамзитобетон, полимербетон, керамическая плитка и др.). Размеры покрытия должны превышать размеры контейнеров не менее чем на 1 м. во все стороны;
3.Удаленность от жилых домов, детских учреждений, мест отдыха населения на расстоянии не менее 20 м.;
4.Контейнерная площадка с контейнерами должна иметь ограждение высотой не менее 1 м., обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки. Ограждение закрывает площадку с трех сторон;
5.Контейнерная площадка для установки поверхностных контейнеров должна иметь ровное покрытие с уклоном для отведения талых, дождевых сточных вод;
6.Контейнерная площадка, независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, пандус(за исключением контейнерных площадок заглубленного типа), твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки. Пандус должен иметь твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие;
7.Количество мусоросборников, устанавливаемых на контейнерной площадке определяется хозяйствующим субъектом в соответствии с установленными нормативами накопления твердых коммунальных отходов;
8.На контейнерной площадке должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления твердых коммунальных отходов или 12 контейнеров, из которых 4 – для раздельного накопления, и не более 2 бункеров для накопления крупногабаритных отходов.
9.На каждой контейнерной площадке, независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров), должна быть размещена информация о собственниках и лицах, ответственных за содержание контейнерной площадки, контакты указанных лиц, о видах отходов, накопление которых разрешено и запрещено на контейнерной площадке, о периодичности вывоза отходов, об ответственности за несоблюдение требований законодательства Российской Федерации и Ленинградской области.
10.В случае раздельного накопления отходов на контейнерной площадке, должны быть предусмотрены контейнеры для каждого вида отходов или группы однородных отходов, исключающие смешивание различных видов отходов или групп отходов, либо групп однородных отходов.
11. Габариты объекта:
	Длина мм
	Глубина мм
	Высота мм

	6000
	5000
	2000

12. Макет объекта:
	[image: image1.png] V3roToB/IEH U3 NePBUYHOrO NONM3THAEHE

+ Cooraercrayer cranaapry EN840

+ Opeanmenmibie Merannuseckye koneca D200 M
CMETANMIUNECKINM CopASHHHKOM M MOALIMTHIKOM

+ 11-ToueuHoe Kpennenve Land ¢ MeTanMUNECKIM
cepaeumKoM

+ Ycunenmsiity3en kpenneHms Konec

« LlensHonuTsIe pyuki no 60KaM KoHTeliHep

+ Yennennoe mecto axaara rpefenxoii

+ Kopnyc cycunenHsiny pebpamiu xecTkocTn

Paamepsi 1375x1075x1369 wna
Bec (5 %) 52,5 kr
MpyaoamecTumocTs 510 kr

Chipee. nepausnsiii M13H
Kon-80 8 1 ynakoske 5w

Buectmocrs & eapodypy 110 ur

CranpapTHbie usera RAL)

6020 1021 5002 7021 3020 2011

	[image: image2.png]Konreiinepnas niomaaxa Purcynok

PAGE
1